
 

TRIBUNALE DI TERMINI IMERESE 

Ufficio Esecuzioni immobiliari 

Nella procedura di espropriazione immobiliare 

R.G.E. nn. 73/1987+117/1988+120/1988 

 

AVVISO DI VENDITA SENZA INCANTO SINCRONA TELEMATICA 

 

Il sottoscritto delegato delegato, Avv. Gaia Puglisi, con studio in Petralia Sottana, via Roma n. 21 

(con i seguenti recapiti: tel. 0921680670, indirizzo mail avvgaiapuglisi@libero.it, pec 

gaia.puglisi@cert.avvocatitermini.it), professionista delegato alle operazioni di vendita del 

compendio immobiliare pignorato relativo al procedimento esecutivo descritto in premessa, giusto 

provvedimento emesso ai sensi dell’art. 591 bis c.p.c., dal G.E. del Tribunale di Termini Imerese, in 

data 16.05.2019; 

-vista l’ordinanza di vendita del G.E. dott. Daniele Gallucci del giorno 16 maggio 2019; 

-vista la certificazione notarile del Dott. Dario Rizzo Notaio in Palermo e atti procesuali; 

-visti i precedenti verbali di asta deserta; 

-visto l’art. 591 bis c.p.c. 

AVVISA 

Che, ai sensi dell’art. 591 bis c.p.c., è disposta la vendita telematica sincrona pura dei seguenti beni 

Lotto n. 1 piena proprietà del locale vincolato a parcheggio, ubicato al piano seminterrato del fabbricato sito 

a Valledolmo in via Vittorio Emanuele III con accesso dalla via Agrigento n. 1, della superficie lorda 

complessiva mq. 201,40, composto da un unico ambiente allo stato grezzo, identificato al catasto come segue: 

foglio 15, particella 522 sub 9 e sub 10 graffati, categoria C/2, classe 2, rendita € 238,86 – ( lo stabile di cui fa 

parte fu realizzato in difformità al nulla osta per opere edili n. 54 prot. N. 2589 ed al nulla osta per opere edili 

n. 55 prot. 2588 rilasciati dal comune di Valledolmo il 14.07.1977, successivamente fu presentata istanza di 

condono edilizio che venne accolta e trasfusa nella Concessione Edilizia n. 62/80 del 12.12. 1981, ad essa 

seguì il certificato di abitabilità ed agibilità n. 62/80 del 04.09.1984. L’aggiudicatario dovrà curarsi di 

ripristinare il grande locale attraverso la demolizione del tramesso elevato al suo interno, secondo quanto 

riportato in C.T.U.) 

Prezzo base di vendita euro 7.453,73; offerta minima efficacie ex art 571 e 572 c.p.c. euro 

5.590,30, offerta minima in aumento in caso di gara ex art 573 c.p.c. € 500,00. 

Lotto n. 2 piena proprietà del locale commerciale ubicato al piano terra del fabbricato sito a Valledolmo nella 

via Vittorio Emanuele III, con accesso dal civico n. 75, di circa mq 180,60, composto da un grande ambiente 

utilizzato come sala di esposizione, un ufficio ed un wc, identificato al C.F. del comune di Valledolmo al foglio 

15 part. lla 522 sub 2, Cat. C 1 classe 2, rendita E 2.072,65. Le variazioni interne rappresentate 
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dall’ampliamento in danno all’androne delle scale e dalla realizzazione di un wc e di u locale ufficio devono 

essere regolarizzate tramite la realizzazione di un istanza di condono ai sensi dell’art. 36 del D.P.R. 380/2001.  

Prezzo base di vendita euro 20.437,59; offerta minima efficacie ex art 571 e 572 c.p.c. euro 

15.328,20, offerta minima in aumento in caso di gara ex art 573 c.p.c. € 1.000,00. 

Lotto n. 3 piena proprietà dell’appartamento ubicato al terzo piano dell’edificio sito a Valledolmo , nella via 

Vittorio Emanuele III, con accesso dal civico n. 73, di superficie commerciale circa mq. 197,00, composto da 

cucina-pranzo, soggiorno, wc doccia, cucinino, salone, studio, quattro camere da letto, wc bagno, un ripostiglio 

e disimpegni; identificato al C.F. al foglio 15 p.lla 522 sub 7, Cat. A/2 classe 3, rendita E 614,58. Il C.T.U. 

rileva che il medesimo appartamento è stato indicato nella pianta acclusa alla concessione in sanatoria n. 62/80 

del 12.12 1981 in stato di rustico, privo di rifiniture e tramezzatura interna, le opere di finitura sono state 

compiute senza che i proprietari si dotassero di un titolo abilitativo o facessero una comunicazione (ex art. 9 
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